
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АКАДЕМИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ  
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ
СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

ПРИКАЗ

/ / / /  Л#// Москва № ■/У 6_______

О прикреплении лиц для подготовки диссертации 
и сдачи кандидатских экзаменов в Академии

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 28 марта 2014 г. № 247 «Об утверждении Порядка 
прикрепления лиц для сдачи кандидатских экзаменов, сдачи кандидатских 
экзаменов и их перечня» и от 28 марта 2014 г. № 248 «О Порядке и сроке 
прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре (адъюнктуре)», приказом Академии ГПС МЧС России 
(далее -  Академия) от 08 октября 2014 г. № 471 «Об утверждении Положений 
по подготовке диссертаций на соискание ученой степени доктора наук, 
кандидата наук без освоения программ подготовки научно-педагогических 
кадров и сдачи кандидатских экзаменов» и решением комиссии по 
прикреплению лиц для подготовки диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата технических наук без освоения программ подготовки научно
педагогических кадров в адъюнктуре Академии в 2021 году (протокол от 
01 ноября 2021 г. № 9) п р и к а з ы в а ю :

1. Прикрепить к кафедрам Академии (далее - структурные 
подразделения) сотрудников МЧС России и граждан, имеющих высшее 
образование (далее -  лица) для подготовки диссертации на соискание ученой 
степени кандидата технических наук без освоения программ подготовки 
научно-педагогических кадров в адъюнктуре Академии с 11 ноября 2021 г. по 
договорам на безвозмездной основе (приложение № 1), на возмездной основе 
(приложение № 2), сроком на 3 года и назначить им научных руководителей.

2. Руководителям структурных подразделений утвердить темы 
диссертаций прикрепленных лиц до 28 января 2022 г. на заседании



Ученого совета Академии.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Академии по научной работе jCl.B/А леш кова.

Начальник Академии B.C. Бутко



Приложение № 1 
к приказу Академии ГПС МЧС России 

о т ////./Щ /  № /96

СПИСОК
лиц, прикрепляемых для подготовки диссертации на соискание ученой 

степени кандидата технических наук без освоения программ подготовки 
научно-педагогических кадров в адъюнктуре Академии 

по договору на безвозмездной основе

капитан
внутренней службы 
Г ригорьев 
Денис Юрьевич

научный сотрудник научно- 
исследовательского отдела 
организации надзорной 
деятельности УНК ОНД

прикрепить к кафедре надзорной 
деятельности (в составе УНК 
ОНД), назначить научным ру
ководителем к.т.н. полковника
внутренней службы Вечтомова Д.А. 
(ДОН МЧС России) -  по согласованию.

начальник научно-исследо- прикрепить к кафедре организации 
вательского сектора отдела деятельности пожарной охраны 
пожарной статистки НИЦ (в составе УНК СОПБ), назначить 
ОУП ПБ ФГБУ ВНИИПО научным руководителем д.т.н. 
МЧС России Порошина А.А. (ФГБУ ВНИИПО

МЧС России) -  по согласованию.

первый заместитель начальни- прикрепить к кафедре инфор-
внутренней службы ка Главного управления мационных технологий (в составе
Колдомов «Национальный центр УНК АСИТ), назначить научным
Андрей управления в кризисных руководителем д.т.н., профессора
Валентинович ситуациях» МЧС России Шахраманьяна М.А.

майор
внутренней службы 
Загуменнова 
Марина Викторовна

генерал-майор

капитан
внутренней службы 
Кузнецов 
Александр 
Валерьевич

преподаватель кафедры по- прикрепить к кафедре инфор- 
жарной тактики и основ ава- мационных технологий (в составе 
рийно-снасательных и других УНК АСИТ), назначить научным 
неотложных работ (в составе руководителем д.т.н., профессор 
УНК «Пожаротушение») Топольский Н.Г.
ФГБОУ ВО «Ивановская 
пожарно-спасательная ака
демия ГПС МЧС России»

майор
внутренней службы 
Просгов
Евгений Евгеньевич

старшии научный сотруд
ник отдела 3.5. ФГБУ 
ВНИИПО МЧС России

прикрепить к кафедре пожарной 
безопасности технологических 
процессов (в составе УНК ПБОЗ), 
назначить научным руководителем 
генерал-майора внутренней службы 
д.т.н. Гордиенко Д.М. (ФГБУ ВНИИПО 
МЧС России) -  по согласованию.



Приложение № 2 
к приказу Академии ГПС МЧС России 

от ////и Ш /  № /У6

СПИСОК
лиц, прикрепляемых для подготовки диссертации на соискание ученой 

степени кандидата технических наук без освоения программ подготовки научно
педагогических кадров в адъюнктуре Академии 

по договору на возмездной основе

инженер в/ч 52581 прикрепить к кафедре пожарной
тактики и службы (в составе УНК 
пожаротушения), назначить научным 
руководителем к.т.н., доцента 
полковника внутренней службы 
Данилова М.М.

Морозов старший научный прикрепить к кафедре организация
Алексей сотрудник деятельности пожарной охраны
Николаевич ФКУ НИЦ «Охрана» (в составе УНК СОПБ), назначить

Росгвардии научным руководителем д.т.н.,
профессора Соколова С.В.

лейтенант
Королев
Павел Сергеевич


